



Handläggare: Anders Lindgren
Tfn: 08-508 10 451

Östermalms stadsdelsnämnd

Förlängning av tidsbegränsat bygglov för återvinningsstation, Nybrogatan 57, fem år

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar avslå förlängning av tidsbegränsat bygglov för återvinningsstation, Nybrogatan 57, fem år.
2. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna stadsdelsförvaltningens förslag till lösning för återvinningsstation, Nybrogatan 57

Ulla Ritzén
tf stadsdelsdirektör

Anders Lindgren
chef för Kultur och Miljö

Sammanfattning

Avfallshanteringen styrs av Renhållningsordning för Stockholms kommun enligt kommunfullmäktiges beslut den 24 januari 2005. Enligt 10 § i renhållningsordningen ska varje fastighetsinnehavare eller nyttjanderättsinnehavare skapa möjligheter för sortering av avfall.

Det är ett problem att hitta lämpliga platser för återvinningsstationer. Tömning och renhållning kring återvinningsstationerna är ett återkommande klagomål från medborgarna till förvaltningen. Att det är relativt få återvinningsstationer på Östermalm är en av orsakerna till överbelastningen av de stationer som finns.

Att gräva ner återvinningsstationen kan på många platser vara en möjlighet för en nyetablering. Återvinningsstationen ska då ha ett tidsbegränsat bygglov, ett polistillstånd och en markupplåtelse. Stadsdelsförvaltningen anser utifrån ovanstående kriterier att återvinningsstationen på Nybrogatan 57 ska ersättas med fastighetsnära källsortering. Ftiaab bör söka ett nytt tidsbegränsat bygglov på tre år för återvinningsstationen på Nybrogatan 57 och under tiden tillsammans med kringliggande fastighetsägare söka en lösning för fastighetsnära källsortering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Kultur och Miljö

Bakgrund

Avfallshanteringen styrs av Renhållningsordning för Stockholms kommun enligt kommunfullmäktiges beslut den 24 januari 2005. Enligt 10 § i renhållningsordningen ska varje fastighetsinnehavare eller nyttjanderättsinnehavare skapa möjligheter för sortering av avfall. Det utsorterade avfallet ska transporteras bort från fastigheten så ofta att olägenhet för människors hälsa eller miljön inte uppkommer. Inom Östermalms stadsdelsområde finns fjorton återvinningsstationer på allmän platsmark. Staden har uppdragit åt Förpacknings- och tidningsinsamlingsindustrin Ab (Ftiab) att sköta insamlingen av förpackningar och tidningar. Ftiab har också ansvaret för renhållningen runt stationerna. Återvinningsstationerna har tillfälliga bygglov, flera av dem med olika slutdatum. För att koordinera slutdatumen söker Ftiab förlängt bygglov från 2006-09-15 med fem år för samtliga sina återvinningsstationer.

Det är ett problem att hitta lämpliga platser för återvinningsstationer. Tömning och renhållning kring återvinningsstationerna är ett återkommande klagomål från medborgarna hos förvaltningen. Att det är relativt få återvinningsstationer på Östermalm är en av orsakerna till överbelastningen av de stationer som finns. En annan orsak är att det är svårt att ordna med fastighetsnära källsortering. Enligt Ftiab saknas ca 100 återvinningsstationer i Stockholms stad.

En förutsättning för att gräva ner återvinningsstationer är att hitta platser som inte innebär stora kostnader för flyttning av ledningar.

Stadsdelsnämnden har lämnat ett positivt svar på en remiss av en motion i fullmäktige om nedgrävning av Stockholms återvinningsstationer.

Förvaltningens förslag

Att gräva ner återvinningsstationen kan på många platser vara en möjlighet för en nyetablering. Det finns exempel på snygga och praktiska lösningar både i Stockholm, i landet och i storstäder i Europa. Nedgrävning får inte bli ett alternativ till fastighetsnära källsortering inom fastigheten, utan ses om ett komplement eller som en utväg om det inte går att lösa inom fastigheten. Återvinningsstationen ska då ha ett tidsbegränsat bygglov, ett polistillstånd och en markupplåtelse.

Stadsdelsförvaltningen utgår i sin bedömning av att förlänga tillfälliga bygglov för återvinningsstationer från stationens läge i det offentliga rummet, kvarterens utformning och möjlighet till nedgrävning med hänsyn till ledningar i gatan. Bedömningen vad gäller ledningar görs från det underlag som funnits tillgängligt för förvaltningen på trafikkontoret.

Bygglovansökan har varit kungjord och inga invändningar har inkommit. Trafikkontoret har tillstyrkt tidsbegränsat bygglov i fem år.

Stadsdelsförvaltningen anser utifrån ovanstående kriterier att återvinningsstationen på Nybrogatan 57 ska ersättas med fastighetsnära källsortering. Ftiab bör söka ett nytt tidsbegränsat bygglov på tre år för återvinningsstationen på Nybrogatan 57 och under tiden tillsammans med kringliggande fastighetsägare söka en lösning för fastighetsnära källsortering.

Bilagor

Bygglovansökan
Situationsplan